П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                        J Ö П

     от 28  сентября  2022 г.                          с.Чоя                          №638

О внесении изменений в Порядок выплаты

ежемесячной надбавки педагогическим

работникам муниципальных

образовательных организаций

муниципального  образования

«Чойский  район»,  отнесенных к категории

молодых специалистов, утвержденный постановлением

Правительства Главы района

  от 22 апреля  2014 года №116

   В целях реализации Закона Республики Алтай от 15 ноября 2013 года № 59

«Об образовании в Республики  Алтай,  Администрация  муниципального

образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Порядок выплаты ежемесячной надбавки педагогическим

работникам муниципальных  образовательных организаций муниципального

образования «Чойский район», отнесенным к категории молодых специалистов,

утвержденный постановлением Главы района  от 22 апреля 2014 г. № 116 «Об

утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки педагогическим

работникам муниципальных  образовательных организаций муниципального

образования «Чойский район», отнесенных к категории молодых специалистов,

следующие изменения:

1) в пункте 4:

слова «три года» заменить словами «пять лет»;

слова «трех лет» заменить словами «пяти лет»;

2) в пункте 13 после слова «оклада» дополнить словами «(тарифной

ставки)»;

        2.  Контроль за исполнением настоящего  Постановления возложить на

начальника  отдела  образования администрации муниципального  образования

«Чойский район».

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

3. Настоящее Постановление вступает в силу  c момента его подписания и

распространяется на правоотношения возникшие  с  01августа  2022 года.

.

    Глава муниципального   образования

                    «Чойский район»                                                            И.А. Русских